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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 z دو خط خبر

تسنیم/ محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اعلام کرده 

است که تندیس حکیم 
نظامی در میدان ونک 

تهران نصب می شود. او 
همچنین گفته: پس از 

سال ها، حوزه فرهنگ و هنر 
آماده یک جهش و پرش 

در حوزه اعتبارات است که 
بسیاری از مشکلات اهالی 
فرهنگ، هنر و رسانه را حل 

خواهد کرد.

نصب تندیس حکیم 
نظامی در میدان ونک

ایرنا/ لیلی عاج کارگردان 
»سرهنگ ثریا«، »همسایه 

حسین« را برای دومین 
کار سینمایی خود انتخاب 

کرده است. لیلی عاج گفته: 
پژوهش بخشی از کار را 

انجام داده ام که امیدوارم 
کار پژوهش و نگارش نهایی 
آن آخر تابستان ۱۴۰۲ تمام 

شود. این فیلم در ژانر جنگی 
ساخته می شود و فیلم خیلی 
سختی است. چون اثر خیلی 

خاصی است امیدوارم خداوند 
در ساخت آن کمکم کند.

لیلی عاج »همسایه 
حسین« را می سازد

مهر/ یک سریال تلویزیونی 
با تمرکز بر زندگی نویسنده 

مشهور کورت ونه گات 
ساخته می شود.

این سریال با نام »شهر 
جهنمی« برای آمازون 

ساخته می شود. »شهر 
جهنمی« در ۸ قسمت 

یک ساعته، زندگی کورت 
ونه گات را پیش از آنکه به 

عنوان یک نویسنده مشهور 
شناخته شود، در مرکز توجه 

دارد. 

زندگی آقای نویسنده، 
سوژه یک سریال

مهر/ تارانتینو فیلم دهمش 
را که قرار است آخرین 

فیلمش هم باشد با عنوان 
»منتقد سینما« می سازد.

فیلمنامه آخرین فیلم 
کوئنتین تارانتینو توسط 

خودش نوشته شده و 
قصد دارد آن را پاییز آینده 

فیلمبرداری کند. احتمال 
می رود داستان تارانتینو با 

الهام از پائولین کائل که 
از تأثیرگذارترین منتقدان 

سینما در همه تاریخ بوده، 
نوشته شده باشد.

جزئیاتی از آخرین فیلم 
کارگردان مشهور

 پیشنهاد ایجاد زنگ کتابخوانی 
در مدارس

بقایای دود و آتش از چهره شهر 
پاک شد

بند مربوط به اختصاص سهام فرزندان 
متولد ۱۴۰۲ از بودجه حذف شد

هلال ماه مبارک رمضان احتمالا 
دوم فروردین قابل رؤیت است

تراز صوتی تهران در شب 
چهارشنبه سوری به ۱۱۱ دسی بل رسید

اهواز آلوده ترین کلانشهر کشور

 کاهش۴۰۰ هزار کیلومتر مربع 
از مساحت برفی کشور

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در نامه ای به وزیر آموزش و 
پرورش خواستار هم افزایی این وزارتخانه با 
شبکه کتابخانه های عمومی سراسر کشور 
و ایجاد »زنگ کتابخوانی در مدارس« شد.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران گفت: در 
مراسم چهارشنبه آخر سال ۱۲ هزار پاکبان 
از نیمه های شب گذشته مشغول نظافت 

بقایای دود و آتش در شهر شدند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بندی 
از لایحه بودجه را حذف کردند که در 
آن دولت مکلف به اختصاص سهام به 

فرزندان متولد ۱۴۰۲ شده بود.

کاظم کوکرم منجم، رصدگر هلال ماه و 
سردبیر پیشین مجله نجوم گفت: هلال 
ماه رمضان ۱۴۴۴ قمری در شامگاه ۲۹ 
شعبان )دوم فروردین ۱۴۰۲( با چشم 
غیرمسلح در ایران و کل منطقه غرب آسیا 
به احتمال قریب به یقین دیده می شود.

سید محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران از 
تشدید آلودگی صوتی پایتخت در شامگاه 
آخرین سه شنبه سال خبر داد و گفت: 
از عصر ۲۳ اسفند شاهد آتش بازی و 
استفاده از مواد محترقه در نقاط مختلف 
شهر بودیم که منجر به افزایش آلودگی 

صوتی در سطح شهر تهران شد.

بر اساس اطلاعات سازمان حفاظت 
محیط زیست روز گذشته اهواز با شاخص 
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و رسیدن 
به عدد ۱۳۹، آلوده ترین کلانشهر کشور 

شد.

بحران  یت  مدیر و  اقلیم  ملی  مرکز 
خشکسالی سازمان هواشناسی، از کاهش 
۴۰۰ هزار کیلومتر مربعی مساحت برفی 
در کشور و کسری بارش حدود ۱۴۰ تا ۱۸۰ 

میلیمتری در برخی استان ها خبر داد.
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ادامه رسیدگی به لایحه قانون برنامه هفتم 
توسعه کشور

در ادامه جلسات فوق العاده روز گذشته برای رسیدگی 
به لایحه قانون برنامه هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی کشور، هیأت دولت بندهای دیگری از این 

لایحه را بررسی و تصویب کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، این 
جلسه که به ریاست آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور، برگزار شد، همچنین برخی بندهای 
آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات در 
زمینه شرایط صدور کارت بازرگانی و همچنین صدور 

مجوز برای راه اندازی بازارچه های مرزی اصلاح شد.
پیشنهادی  طرح های  برخی  تصویب  و  بررسی 
در  تغییر  برای  دولت  تخصصی  کمیسیون های 
تقسیمات کشوری و الحاق یا انتزاع برخی بخش ها در 
شهرستان های مختلف از دیگر موضوعات مهم مطرح 

شده در جلسه هیأت دولت بود.

 ساعت رسمی کشور تغییر نمی کند
سخنگوی دولت در حاشیه جلسه روز گذشته هیأت دولت 
درباره تغییر ساعت رسمی کشور گفت: طبق مصوبه مجلس 
ساعت رسمی کشور تغییر نمی کند بنابراین دولت موظف 
است چنانچه تغییری در ساعات ادارات، دانشگاه ها، بانک ها 

یا مدارس اتفاق می افتد، اعلام کند.
به گزارش ایرنا، بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: سازمان اداری-
استخدامی در این زمینه پیشنهاداتی مطرح کرد که باید مورد 

بررسی قرار گیرد. 

شرایط دریافت پاداش و محرمانگی برای 
گزارشگران فساد مشخص شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی شرایط اختصاص پاداش 
برای گزارشگران فساد و نیز الزامات رعایت محرمانگی هویت 

آنها را تعیین کردند.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسلامی، گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی درباره طرح 
یک فوریتی حمایت مالی از افشاگران فساد در دستور 
کار قرار گرفت. طبق این مصوبه، گزارشگری که محتوای 
گزارش وی بیانگر ارتکاب از جمله رفتارهای رشا و ارتشاء، 
اختلاس، تصرف غیرقانونی در اموال دولتی یا عمومی، 
رفتارهای موضوع قانون مجازات اعمال نفوذ برخلاف حق 
و مقررات قانونی، رفتارهای موضوع قانون مجازات تبانی در 
معاملات دولتی، أخذ درصد )پورسانت( در معاملات اعم 
از داخلی یا خارجی، تحصیل مال از طرق نامشروع توسط 
کارکنان دستگاه ها و نهادهای مذکور تعزیرات و مجازات های 
بازدارنده و تقلب های علمی باشد، مشمول حمایت ها  و 

پاداش این قانون می شود.

 طرح شفافیت قوای سه گانه به مجمع
 ارسال می شود

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بسیاری از ایرادات طرح 
شفافیت قوای سه گانه رفع شد ولی مجلس روی یکی از مواد 
ایراد گرفته است و بر آن اصرار دارد، از این رو این مصوبه به 

مجمع تشخیص ارسال می شود.
به گزارش تسنیم، هادی طحان نظیف افزود: لایحه بودجه 

سال ۱۴۰۲ کل کشور بررسی و به مجلس ارسال شد.

تمهیدات و برنامه های ویژه ای برای خدمت رسانی به شهروندان و 
مسافران مترو روزهای پنجشنبه و جمعه آخر سال ارائه خواهد شد.
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران 
و حومه به ایرنا، گفت: هر سال در این روزها ترافیک بسیار 
سنگینی در مسیرهای منتهی به بهشت زهرا)س( حاکم می شود، 
از این رو شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه برای رفاه حال 
شهروندان و کاهش ترافیک تمهیداتی اندیشیده است و به  صورت 

ویژه در خط یک مترو خدمت رسانی دارد.
وی تصریح کرد: در روزهای عادی نیمی از قطارهای خط یک 
متروی تهران فقط تا ایستگاه شهرری اعزام می شوند و از این 
ایستگاه، مجدد به سمت ایستگاه تجریش بازمی گردند اما روز 
پنجشنبه و جمعه آخر سال )۲۵ و ۲۶ اسفند( همه قطارهای 
این خط تا ایستگاه حرم مطهر امام خمینی)ره( و کهریزک 
تردد خواهند کرد. این موضوع سبب افزایش دو برابری ظرفیت 
جابه جایی مسافر در ایستگاه منتهی به بهشت زهرا)س( خواهد 

شد.
 این مقام مسئول به کاهش سرفاصله حرکت قطارها در روز 
پنجشنبه اشاره کرد و افزود: با توجه به پیش بینی افزایش 
حجم مسافر در ایستگاه های انتهایی خط یک، نیروهای کمکی 
به کارکنان مستقر در ایستگاه های این خط افزوده می شود تا 

شاهد خدمات رسانی بهتر به مسافران باشیم.

تا پایان فروردین ۱۴۰۲
عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک را با 

۳۰ درصد تخفیف پرداخت کنید
شهروندانی که بدهی عوارض تردد در 
محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوای 
خودروی خود را تا پایان فروردین ۱۴۰۲ تسویه 
کنند، مشمول ۳۰ درصد تخفیف خواهند 
شد.سید مجتبی شفیعی، مدیرعامل سازمان 
حمل ونقل و ترافیک شهر تهران از تخفیف 
۳۰ درصدی بدهی عوارض تردد در محدوده 
طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا خبر داد 
و گفت: شهروندان می توانند با مراجعه به 
سامانه اینترنتی یا اپلیکیشن »تهران من« یا 
سایر درگاه های معتبر که سرویس پرداخت 
بدهی طرح ترافیک دارند، بدهی تردد خودرو 
در محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی 
هوا را تسویه و از تخفیف ۳۰ درصدی در 
پرداخت استفاده کنند.شفیعی تأکید کرد: 
بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران 
پایان فرصت استفاده از تسهیلات مذکور 
۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ خواهد بود و این 
زمان قابل تمدید نیست و تخفیف مورد 

اشاره تکرار نخواهد شد.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت:

بیماران خاص در نوروز نگران دارو نباشند

برای رفاه حال مسافران سهمیه دارویی 
بیشتری برای بیماران خاص در ایام نوروز 
به استان های پرسفر شامل تهران، گیلان، 
مازندران، اهواز، مشهد، اصفهان، شیراز و 

تبریزاختصاص یافت.
رئیس مرکز  امیرحسام علیرضایی، 
مدیریت پیوند و درمان بیماری های 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
درباره وضعیت تأمین داروهای بیماران 
خاص، نحوه فعالیت مراکز دیالیز و 
دندانپزشکی ها در تعطیلات نوروزی به 
ایسنا، گفت: برنامه توزیع داروهای بیماران 
خاص بر اساس اطلاعات استخراج شده از 
سامانه های مرتبط به سازمان غذا و دارو 
اعلام شده است. در خصوص بیماران 
هموفیلی مانند سال های قبل برای 
استان های پرسفر سهمیه دارو افزایش 

یافته است.علیرضایی با تأکید بر اینکه 
بیماران در ایام نوروز نگرانی در خصوص 
تأمین دارو نداشته باشند، گفت: توصیه 
هر ساله ما به بیماران خاصی که در 
نوروز قصد مسافرت دارند این است 
که داروهای مورد نیاز خود را از مراکز 
مبدأ دریافت و در صورت مشخص شدن 
مقصد، قبل از سفر اطلاعات مربوطه و 
مراکز بیمارستانی را از انجمن های مربوطه 
کسب کنند.وی افزود: طی مکاتبه ای که 
با دانشگاه های علوم پزشکی داشته ایم 
مقرر شده است در صورت مراجعه 
بیماران خاص و نیاز به خدمات اورژانس، 
ارائه خدمت انجام شده و کمک های لازم 

ارائه شود.
 رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان 
بیماری های وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی درباره فعالیت مراکز دیالیز 
و مراکز درمانی بیماران خاص در تعطیلات 
نوروز گفت: در صورت مشخص شدن 
مقصد بیماران، قبل از سفر اطلاعات 
مربوط به مراکز دیالیز ارسال شده و 
بیماران از دانشگاه مبدأ معرفی نامه 
دریافت می کنند تا در مقصد مشکلی 
نداشته باشند. دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور آمادگی کامل دارند تا در صورت 
مراجعه این بیماران و نیاز به همودیالیز، 

خدمات لازم را به آنها ارائه دهند.
علیرضایی در خصوص نحوه ارائه خدمات 
دندانپزشکی هم اظهار داشت: مراکز 
اورژانس برای ارائه خدمات دندانپزشکی 
در ایام نوروز در دانشگاه های علوم 
پزشکی فعال هستند و بیماران می توانند 

به این مراکز مراجعه کنند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه اعلام کرد 

تمهیدات ویژه متروی تهران برای پنجشنبه و جمعه آخر سال
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